



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
د افغانستان اسلامي امارت



ستره محکمه

ریاست عمومی دارالانشاء

آمریت تحریرات

بخش متحدالمال

شماره متحدالمال: ۲۴

تاریخ: ۲/ جمادی الثانیة/ ۱۴۴۵ هـ ق
مصادف: ۲۵/ قوس/ ۱۴۰۲ هـ ش

عاجل عادی اطهینانه ابلاغیه سایر

به منسوبین محترم ریاست های تمیزها، دیوان ها، محاکم مرافعه و ابتدائیه امارت اسلامی افغانستان!

السلام علیکم و رحمت الله و برکاته

و بعد: وثیقه های که به حکم قضائی ضرورت دارد و وثیقه های که به حکم قضائی ضرورت ندارند، همچنان در مورد اینکه آیا در حال حاضر یک شخص میتواند از طریق تلفون یا واتساپ جهت پیشبرد دعوی خویش به شخص دیگری وکالت بدهد یا خیر؟ اگر وکالت داده میتواند به کدام ترتیب و شرائط وکالت داده می تواند؟ موضوع متذکره بعد از یک سلسله اصولی در جلسه مورخه ۱۷/ربیع الثانی/۱۴۴۵ هـ ق مصادف ۱۰/عقرب/۱۴۰۲ هـ ش شورایعالی مطرح گردید، در مورد شورایعالی طی فیصله اول تصویب نمبر (۹) هدایت فرمودند که ترجمه دری آن قرار ذیل است:

((وثائق دو قسم است: ۱- اسناد رسمی. ۲- اسناد عرفی.

اسناد رسمی عبارت از اسناد است که در محکمه از جانب مامورین مؤظف به طریقه قانونی آن ترتیب گردیده باشد و با امضاء و مهر آنان به تصدیق رسیده باشد، این نوع اسناد با خیلی احتیاط و برای محفوظ بودن آنها در محاکم ترتیب می گردد مانند: (وثیقه ابراء، وثیقه وصیت، وثیقه ضمانت، وثیقه صلح، وثیقه اقرار، وثیقه نکاح، وثیقه طلاق و وثائق دیگر) این نوع وثائق در یک کتاب ترتیب می گردد و بعد از جمع شدن آن در دیوان نگهداری می شود و به این معنی نیست که حکم قاضی برای ترتیب و نوشتن وثائق متذکره ضروری باشد بلکه این نوع وثائق برای محفوظ نگهداشتن در محکمه ترتیب می گردد که این نوع وثائق را اسناد رسمی میگویند.

همچنان نوشتن وثائق از جانب علماء کرام فقیه جواز دارد و قاضی نمی تواند علماء کرام عادل را از ترتیب این نوع وثائق منع نمایند که این نوع وثائق را اسناد عرفی گفته می شود.

به همین اساس افغانهای که خارج از کشور زندگی می نمایند و می خواهند که در افغانستان برای یک شخص جهت پیشبرد دعوی مشخص وکالت بدهند، در مرحله نخست در کشور که زندگی می نمایند با عکس جدید حالت فعلی خود، تذکره اصلی، پاسپورت اصلی و سند اثبات کننده سکونت وی در همان کشور مانند کارت اقامه، کارت مهاجرت و یا سند دیگری دست داشته خویش به سفارت و یا قونسلگری افغانستان مراجعه نمایند و بشکل تحریری اقرار نمایند که من در مورد فلان موضوع، فلان ابن فلان را در افغانستان وکیل انتخاب نمودم، عکس جدید حالت فعلی خود، تذکره، پاسپورت و سند اثبات کننده سکونت وی در همان کشور مانند کاپی کارت اقامه یا کارت مهاجرت و غیره اسناد، همچنان شماره تماس خود را جهت برقراری تماس تصویری (ویدیو کال) به سفارت خانه و یا قونسلگری افغانستان تسلیم نماید.

سفارت و یا قونسلگری افغانستان در خارج اقرار تحریری و اسناد مربوطه مؤکل متذکره را به وزارت امور خارجه افغانستان ایمیل نماید و همچنان به شکل مصوّن و محفوظ از طریق پوسته خانه به وزارت خارجه ارسال نماید.

وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان اسناد متذکره را به محکمه اختصاصی ترتیب وکالت های خارجی در کابل و یا کندهار محول نماید.

زمانیکه اسناد ارسال شده به محکمه مواصلت نماید در این هنگام شخصیکه وکیل انتخاب گردیده با دو نفر شاهدان که مؤکل مقیم کشور خارج را با چهره و صدا بشناسد به محکمه مربوطه مراجعه نمایند، مؤظفین محکمه زمینه تماس تصویری (ویدیو کال) میان وکیل و مؤکل را فراهم نماید، زمانیکه شاهدان معرفت تائید نمودند که شخص صحبت کننده در تماس تصویری همان شخص است که در اسناد ارسال شده به این وکیل وکالت داده است.

بعد از آن محکمه وکالت خط را ترتیب نماید، همین وکالت خط در محاکم امارت اسلامی معتبر می باشد. مراتب تحریری فوق به وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان ارسال گردد تا به سفارت ها و قونسلگری های افغانستان در کشورهای دیگر طور متحدالمآل ارسال نماید.

همچنان ریاست عمومی دارالانشاء ستره محکمه موضوع متذکره را طور متحدالمآل به تمام محاکم ارسال نماید))
بناء هدایت شورایعالی ستره محکمه در مورد ترتیب وکالت خط های خارجی ذریعه این متحدالمآل به ریاست های مربوط ستره محکمه ستره محکمه امارت اسلامی افغانستان، تمیزها، دیوانها، محاکم مرافعه و ابتدائیه امارت اسلامی افغانستان اخبار گردید تا مطابق آن اجراءات اصولی صورت گیرد.

با احترام

۲۰۲۳
۱۳۰۳
۱۳۰۳

مفتی عبدالرشید سعید"
رئیس عمومی دارالانشاء
ستره محکمه

